[image: ]
ГЛАВА
УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Усть-Тарка

от  11.07.2016 			      	                                                        № 175

О назначении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Усть-Таркского района
 Новосибирской области»

Руководствуясь частью 2 статьи 28, частью 4 статьи 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:
1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области» (проект изменений прилагается) на 12.08. 2016 в 11 часов 00 мин. в зале заседаний администрации Усть-Таркского района, по адресу: с. Усть-Тарка, ул. Дзержинского,7.
2. Предложения и замечания по вопросу «О внесении изменений в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области», а также заявки на участие в публичных слушаниях представляются в срок не позднее 05.08. 2016 года в кабинет № 3 администрации Усть-Таркского района по адресу: с. Усть-Тарка, ул. Дзержинского,7 с 9.00 до 17.00.
3. Срок опубликования результатов публичных слушаний  19. 08. 2016 года.
4. Протокол публичных слушаний и проект решения Совета депутатов Усть-Таркского района «О внесении изменений в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области» направить в Совет депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области для рассмотрения на очередной сессии Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области.
5. Решение опубликовать в официальном печатном издании «Бюллетене органов местного самоуправления Усть-Таркского района», а также разместить на официальном сайте администрации Усть-Таркского района.
6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Усть-Таркского района
Новосибирской области                                                                А.П. Турлаков

Е.Н. Колягин
22-213
[bookmark: Par35]

СОГЛАСОВАНО

Документ проверен  на коррупциогенность
_____________ Мейдер А.В. управляющий делами администрации района (председатель комиссии по вопросам экспертизы на коррупциогенность)

Расчет рассылки:
Администрация                                       -1
ОКК иИ                                                    -1
Прокуратура                                           - 1
Итого: 3 экз.

Приложение
к постановлению главы
Усть-Таркского района
 Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 11.07.2016 №175

О внесении изменений в Устав Усть-Таркского района
Новосибирской области

Внести следующие изменения в Устав Усть-Таркского района:
1. пункт 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«Совет депутатов избирается на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании. Депутаты Совета депутатов избираются по мажоритарной системе относительного большинства. Для проведения выборов депутатов по мажоритарной избирательной системе относительного большинства образуются шесть многомандатных избирательных округов. При этом в четырёх многомандатных избирательных округах распределяются по пять депутатских мандатов, в одном многомандатном округе распределяются четыре мандата и в одном многомандатном округе распределяются два депутатских мандата. Каждый избиратель имеет один голос. Многомандатные избирательные округа образуются в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Новосибирской области»;
2. в статье 18:
1) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Депутат Совета депутатов (далее ‒ депутат) избирается на муниципальных выборах на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании в порядке, установленном настоящим Уставом»;
2) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Срок полномочий депутата Совета депутатов ‒ пять лет.»;
3) пункт 8 части 8 изложить в следующей редакции:
«8) Отзыва избирателями.»;
4) пункт 9 части 8 изложить в следующей редакции:
«9) Досрочное прекращение полномочий Совета депутатов муниципального района».

Глава Усть-Таркского района
Новосибирской области                                                                     А.П. Турлаков

Новосибирская область
Усть-Таркский район
«    »             2016
image1.jpeg